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Komunikat po Radzie Ministrów - 06.01.2004  
 
Rada Ministrów zaakceptowała dokument pt. "Zasady i tryb wyłaniania kandydatów do 
instytucji Unii Europejskiej oraz harmonogram działań w tym zakresie". 
 
Na posiedzeniu w dniu 4 listopada br. Rada Ministrów przyjęła informację w sprawie wyłaniania 
przedstawicieli Polski do instytucji i organów pomocniczych UE oraz zobowiązała właściwe 
ministerstwa i urzędy centralne do przygotowania projektu zasad i trybu wyłaniania kandydatów 
do poszczególnych instytucji wspólnotowych. Niniejszy dokument został przygotowany na 
podstawie propozycji przedstawionych przez: Ministerstwo Finansów, Ministerstwo Gospodarki 
Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwo 
Spraw Zagranicznych, Ministerstw Sprawiedliwości, Urząd Komitetu Integracji Europejskiej i 
uzgodniony na posiedzeniu Zespołu przygotowawczego Komitetu Integracji Europejskiej w dniu 
23 grudnia 2003 r. 
 
TRYBUNAŁ OBRACHUNKOWY 
 
Polska ma prawo do mianowania jednego kandydata na członka Trybunału Obrachunkowego. 
Kandydatów na członków Trybunału Obrachunkowego proponują rządy państw członkowskich. 
Listę członków, ustaloną zgodnie z propozycjami państw członkowskich, zatwierdza, po 
konsultacji z Parlamentem Europejskim, Rada Unii Europejskiej, obradująca w składzie szefów 
państw i rządów, kwalifikowaną większością głosów. 
 
Kryteria, jakie powinni spełniać członkowie Trybunału Obrachunkowego to kompetencje i 
niezależność. Członkowie Trybunału wybierani są spośród osób, które w swoich krajach 
wchodzą lub wchodziły w skład organów kontroli zewnętrznej, lub posiadają stosowne 
kwalifikacje do zajmowania tego stanowiska. Jednocześnie ich niezależność nie powinna budzić 
wątpliwości. Podobnie jak inni funkcjonariusze europejscy, w wykonywaniu swoich 
obowiązków powinni kierować się interesem Wspólnoty. Nie mogą przyjmować żadnych 
instrukcji od rządów lub innych organów. Powinni także powstrzymywać się od jakichkolwiek 
działań sprzecznych z pełnioną przez nich funkcją. W czasie sprawowania mandatu nie mogą 
także podejmować żadnej innej działalności zawodowej, zarówno płatnej jak i honorowej.  
 
Ponadto, w uchwałach Parlamentu Europejskiego (z 17.11.1992 r. oraz 1.12.1994 r.) w ramach 
procedury konsultacji PE w sprawie nominowania członków Trybunału Obrachunkowego 
zawarte są szczegółowe kryteria, które powinni spełniać kandydaci:  

duże doświadczenie zawodowe w zakresie zarządzania lub kontroli finansów 
publicznych, 

nieskazitelna opinia, jeżeli kandydat pełnił funkcje zarządzające w sektorze publicznym 
lub prywatnym, 

uzyskanie absolutorium, jeżeli kandydat pełnił funkcje zarządzające, w których stosuje 
się formułę absolutorium lub podobną, 

od dnia nominacji członek Trybunału nie może zajmować żadnego stanowiska lub pełnić 
funkcji w partii politycznej, 

wiek kandydatów: kandydat nie powinien przekroczyć 65 lat przed końcem pierwszej 
kadencji oraz 70 lat przed końcem drugiej. 
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Projekt zasad i trybu wyłaniania kandydata na członka Trybunału Obrachunkowego 
Sekretarz Komitetu Integracji Europejskiej publicznie ogłasza informację o możliwości 
ubiegania się o stanowisko członka Trybunału Obrachunkowego wraz z podaniem 
kryteriów, jakie powinni spełniać kandydaci. 

Kandydaci zgłaszają swoje kandydatury do Sekretarza Komitetu Integracji Europejskiej. 

Decyzję o wyborze kandydata podejmuje: 

Prezes Rady Ministrów, po zasięgnięciu opinii Najwyższej Izby Kontroli oraz Komisji 
Europejskiej Sejmu RP. 

 
Harmonogram działań związanych z zatwierdzaniem kandydatów na szczeblu UE* 

Nie później niż do końca lutego 2004 r. rząd każdego nowego państwa członkowskiego 
powinien przedstawić kandydaturę, w formie pisemnej, Sekretarzowi Generalnemu Rady 
UE. 

Sekretariat Generalny Rady wysyła dokumenty do Parlamentu Europejskiego w celu 
przeprowadzenia przez Komisję Kontroli Budżetowej PE rozmów kwalifikacyjnych z 
kandydatami. 

COREPER II zwraca się w ramach pisemnej procedury, która musi być zakończona do  
1 maja 2004 r., z wnioskiem do Rady o akceptację kandydatów. 

Sekretariat Generalny Rady przygotowuje projekt Decyzji Rady w sprawie nominacji 
nowych kandydatów. 

Sekretariat Generalny zwraca się do COREPER II o przedstawienie Radzie UE 
propozycji przyjęcia Decyzji w sprawie nominacji członków Trybunału 
Obrachunkowego, po uzyskaniu pozytywnej opinii Parlamentu Europejskiego. 

 
KOMISJA EUROPEJSKA  
 
Polska ma prawo do mianowania jednego kandydata na członka Komisji Europejskiej. 
Członkami Komisji mogą zostać wyłącznie obywatele państw członkowskich. 
 
Kandydatów na członków Komisji Europejskiej proponują rządy państw członkowskich. Listę 
członków, ustaloną zgodnie z propozycjami państw członkowskich, zatwierdza, po konsultacji z 
Parlamentem Europejskim, Rada Unii Europejskiej, obradująca w składzie szefów państw i 
rządów, kwalifikowaną większością głosów. 
 
Członkowie Komisji są w pełni niezależni w wykonywaniu swych funkcji, w ogólnym interesie 
Wspólnoty. W wykonywaniu swych obowiązków nie zwracają się o instrukcje ani ich nie 
przyjmują od żadnego rządu lub jakiegokolwiek organu. Każde państwo członkowskie 
zobowiązuje się szanować tę zasadę i nie dążyć do wywierania wpływu na członków Komisji 
przy wykonywaniu przez nich zadań.  
 
Członkowie Komisji nie mogą, podczas pełnienia swych funkcji, wykonywać żadnej innej 
zarobkowej lub honorowej działalności zawodowej. Obejmując swoje stanowiska, zobowiązują 
się przestrzegać, w trakcie pełnienia funkcji i po jej zakończeniu, zobowiązań z nich 
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wynikających, zwłaszcza przy obejmowaniu pewnych stanowisk lub przyjmowaniu pewnych 
korzyści po zakończeniu funkcji. W przypadku naruszenia tych zobowiązań przez członka 
Komisji, Trybunał Sprawiedliwości, na wniosek Rady lub Komisji, może orzec o jego dymisji 
lub o pozbawieniu go prawa do emerytury lub innych korzyści. Członkowie Komisji są 
mianowani na okres pięciu lat. Ich mandat jest odnawialny. 
 
Projekt zasad i trybu wyłaniania kandydata na członka Komisji Europejskiej 
 
Decyzję w sprawie wyboru kandydata podejmuje: 
 
Prezes Rady Ministrów podejmuje decyzję po zasięgnięciu opinii Prezydenta RP oraz Komisji 
Europejskiej Sejmu RP. 
 
Harmonogram działań związanych z zatwierdzaniem kandydata na szczeblu UE  

Nie później niż do końca stycznia 2004 roku, rząd każdego nowego państwa 
członkowskiego powinien przedstawić kandydaturę, w formie pisemnej, Sekretarzowi 
Generalnemu Rady UE. 

Sekretariat Generalny Rady przygotowuje projekt Decyzji Rady w sprawie powołania 
nowych członków Komisji oraz przedkłada ten projekt Komitetowi Stałych 
Przedstawicieli (COREPER II). 

Projekt powinien być przesłany do Przewodniczącego Komisji do zatwierdzenia do 
końca lutego 2004.  

Najpóźniej 1 marca 2004 r. Przewodniczący COREPER wysyła do Przewodniczącego 
Parlamentu Europejskiego list zawierający wszystkie zgłoszone kandydatury. Parlament 
Europejski zostaje w ten sposób poinformowany, że rządy nowych krajów 
członkowskich poinformowały Radę, iż zamierzają, po konsultacji z Przewodniczącym 
Komisji Europejskiej oraz zaraz po ich przystąpieniu, by zaproponowani przez nich 
kandydaci zostali mianowani przez Radę jako dodatkowi członkowie Komisji.  

Najpóźniej 22 kwietnia COREPER II powinien zadecydować, czy do przyjęcia 
powyższej Decyzji w sprawie powołania nowych członków KE należy zastosować 
procedurę pisemną. 

Jeśli tak, Decyzja zostanie przyjęta przez Radę kwalifikowaną większością głosów w 
porozumieniu z Przewodniczącym Komisji przy zastosowaniu procedury pisemnej, która 
powinna zakończyć się 1 maja 2004. 

 
KOMITET EKONOMICZNO - SPOŁECZNY 
 
Polska ma prawo do mianowania 21 kandydatów na członków Komitetu Ekonomiczno 
Społecznego. 
 
Kandydatów na członków KES przedstawiają rządy państw członkowskich. O nominacji 
członków Komitetu decyduje Rada Unii, stanowiąc kwalifikowaną większością głosów. 
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W skład Komitetu Ekonomiczno-Społecznego wchodzą przedstawiciele różnych dziedzin życia 
gospodarczego i społecznego państw członkowskich, którzy w ramach Komitetu tworzą 3 grupy: 
pracodawców, pracowników oraz przedstawicieli "różnych interesów". 
 
Członkowie Komitetu są mianowani na okres 4 lat. Ich mandat jest odnawialny. Członków 
Komitetu nie wiąże żadna instrukcja. Są w pełni niezależni w wykonywaniu swych funkcji, w 
ogólnym interesie Wspólnoty.  
 
Kadencja nowo mianowanych członków KES wygaśnie w tym samym czasie, co aktualnych 
członków, tj. 20 września 2006 roku. 
 
Projekt zasad i trybu wyłaniania kandydatów na członków Komitetu Ekonomiczno- Społecznego 

Prezes Rady Ministrów powołuje zarządzeniem Polski Komitet Społeczno-Ekonomiczny 
- organ pomocniczy przy Radzie Ministrów - w jego skład wchodzi 42 członków. 

Prezes Rady Ministrów, po zasięgnięciu opinii Komisji Europejskiej Sejmu RP 
przekazuje do Rady UE listę członków Komitetu w celu nominacji polskich 
przedstawicieli do Komitetu Społeczno - Ekonomicznego UE. 

 
Według przedstawionego projektu zarządzenia w skład Polskiego Komitetu Społeczno-
Ekonomicznego weszliby: 

po 2 przedstawicieli zgłoszonych przez Forum Związków Zawodowych, NSZZ 
,,Solidarność" oraz Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych, 

po 2 przedstawicieli zgłoszonych przez Konfederację Pracodawców Polskich, Polską 
Konfederację Pracodawców Prywatnych, Business Centre Club oraz Związek Rzemiosła 
Polskiego, 

2 przedstawicieli zgłoszonych przez Krajową Izbę Gospodarczą, 

2 przedstawicieli zgłoszonych przez Naczelną Radę Spółdzielczą, 

2 przedstawicieli zgłoszonych przez Federację Konsumentów, 

14 przedstawicieli zgłoszonych przez Radę Działalności Pożytku Publicznego, 

4 przedstawicieli (zgłoszonych przez organizacje ekologiczne wskazane przez ministra 
właściwego do spraw środowiska), 

4 przedstawicieli (zgłoszonych przez organizacje rolników wskazane przez ministra 
właściwego do spraw rolnictwa i rozwoju wsi). 

 
Członkowie ci byliby powoływani i odwoływani przez Prezesa Rady Ministrów na wniosek 
organizacji, przez które zostali zgłoszeni. 
 
Według przedstawionego projektu zarządzenia w skład Polskiego Komitetu Społeczno-
Ekonomicznego dodatkowo weszliby: 

podsekretarz stanu w MGPiPS jako przewodniczący Komitetu 
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podsekretarz stanu w UKIE jako wiceprzewodniczący Komitetu 
 
Harmonogram działań związanych z zatwierdzaniem kandydatów na szczeblu UE  

Do 19 marca 2004 r., rząd każdego nowego państwa członkowskiego powinien 
przedstawić kandydatury w formie pisemnej Sekretarzowi Generalnemu Rady UE. 

Do 1 maja 2004 r., Rada powinna uzyskać opinię Komisji Europejskiej. 

Rada mianuje członków Komitetu Ekonomiczno-Społecznego, po uzyskaniu opinii 
Komisji Europejskiej, w trakcie posiedzenia 11 maja 2004 roku, lub procedurą pisemną. 

 
KOMITET REGIONÓW 
 
Polska ma prawo do mianowania 21 kandydatów oraz ich zastępców na członków Komitetu 
Regionów.  
 
Kandydatów do Komitetu Regionów przedstawiają rządy krajów członkowskich wyłaniając ich 
spośród osób reprezentujących wspólnoty regionalne i lokalne, posiadających demokratyczny 
mandat do sprawowania władzy na szczeblu regionalnym lub lokalnym (muszą wchodzić w 
skład lokalnych lub regionalnych organów przedstawicielskich lub ponosić wobec nich 
odpowiedzialność polityczną). 
 
Członków KR mianuje Rada Unii, stanowiąc kwalifikowaną większością głosów. Mandaty 
pierwszych członków z krajów przystępujących wygasną w tym samym czasie, co mandaty 
członków obecnie sprawujących tę funkcję. 
 
Projekt zasad i trybu wyłaniania kandydatów na członków Komitetu Regionów 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji ogłasza informację o możliwości 
ubiegania się o stanowisko członka Komitetu Regionów wraz z podaniem kryteriów, 
jakie powinni spełniać kandydaci. 

Kandydatury zgłaszane są do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

Na liście kandydatów na członków w Komitecie Regionów Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji umieszcza odpowiednio: po jednej osobie z każdego 
województwa, wskazanej przez Sejmik Wojewódzki oraz po jednej osobie ze Związku 
Miast Polskich, Unii Metropolii Polskich, Związku Powiatów, Związku Gmin i Unii 
Miasteczek, wyłonionych według procedur właściwych dla tych organizacji. 

W ten sam sposób wyłaniani są kandydaci na zastępców członków w Komitecie 
Regionów. 

Decyzję o wyborze kandydata podejmuje: 
 
Prezes Rady Ministrów, po zasięgnięciu opinii Komisji Europejskiej Sejmu RP. 
 
Kandydaci na członków i zastępców członków w Komitecie Regionów są: 
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przedstawicielami wspólnot regionalnych i lokalnych, posiadającymi mandat wyborczy 
społeczności regionalnej lub lokalnej, lub 

osobami odpowiedzialnymi politycznie przed wybieranymi organami samorządu 
terytorialnego. 

 
Harmonogram działań związanych z zatwierdzaniem kandydatów na szczeblu UE  

Do 19 marca 2004 r. rząd każdego nowego państwa członkowskiego powinien 
przedstawić kandydatury w formie pisemnej Sekretarzowi Generalnemu Rady UE 

Rada mianuje członków Komitetu Regionów w trakcie posiedzenia 11 maja 2004 roku 
lub procedurą pisemną 

 
EUROPEJSKI TRYBUNAŁ SPRAWIEDLIWOŚCI 
 
Polska ma prawo do mianowania 1 kandydata na członka Europejskiego Trybunału 
Sprawiedliwości.  
 
Kandydatów na stanowiska sędziów i rzeczników generalnych proponują rządy państw 
członkowskich spośród osób dających gwarancje pełnej niezależności i odpowiadających 
warunkom wymaganym w ich krajach do zajmowania najwyższych stanowisk w sądownictwie 
lub będących prawnikami o uznanych kompetencjach. 
 
Zarówno sędziowie, jak i rzecznicy generalni Trybunału są mianowani za wspólną zgodą rządów 
państw członkowskich. Kadencja jednych i drugich trwa 6 lat. Co trzy lata następuje częściowa 
zmiana członków. Ustępujący członkowie Trybunału mogą ubiegać się o ponowną nominację. 
 
Mandat pięciu sędziów ETS wygasa 6 października 2006 r. Sędziowie ci zostaną wybrani w 
drodze losowania. Mandat pozostałych sędziów wygasa 6 października 2009 r. 
 
Projekt zasad i trybu wyłaniania kandydata na członka Europejskiego Trybunału 
Sprawiedliwości 

Minister Spraw Zagranicznych publicznie ogłasza informację o możliwości ubiegania się 
o stanowisko sędziego Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości wraz z podaniem 
kryteriów, jakie powinien spełniać kandydat. 

Minister Spraw Zagranicznych wyłania kandydatury spełniające wymagane warunki, w 
porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości. 

Decyzję w sprawie wyboru kandydata podejmuje 

Prezes Rady Ministrów po zasięgnięciu opinii Komisji Europejskiej Sejmu RP. 
 
Harmonogram działań związanych z zatwierdzaniem kandydata na szczeblu UE  

Do końca lutego 2004 roku rząd każdego nowego państwa członkowskiego powinien 
przedstawić kandydaturę w formie pisemnej Sekretarzowi Generalnemu Rady UE. 

W trakcie posiedzenia 7 kwietnia 2004 roku COREPER II: 
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Podejmie decyzję w sprawie trybu przyjęcia przez Konferencję Przedstawicieli 
Rządów Państw Członkowskich decyzji w sprawie nominacji sędziów ETS. 
Możliwe są dwa warianty: 

zwołanie w dodatkowym terminie posiedzenia Konferencji Przedstawicieli 
Rządów Państw Członkowskich obok posiedzenia w dniu 5 maja 2004 r. 

lub zastosowanie pisemnej procedury, która zakończy się w dniu 1 maja 2004 r. 

2. Dokona wyboru, w drodze losowania, pięciu sędziów ETS, których kadencja 
zakończy się 6 października 2009 r. 

Decyzja w sprawie nominacji sędziów ETS, uzupełniona o termin zakończenia kadencji 
poszczególnych sędziów, zostanie przyjęta przez Konferencję Przedstawicieli Rządów 
Państw Członkowskich (CRGEM) albo na posiedzeniu w dniu 5 maja 2004 roku, albo 
w ramach procedury pisemnej, która zostanie zakończona 1 maja 2004 roku. 

 
RZECZNIK GENERALNY W EUROPEJSKIM TRYBUNALE SPRAWIEDLIWOŚCI 
 
Zgodnie z Wspólną Deklaracją w sprawie Trybunału Sprawiedliwości Wspólnot Europejskich 
(Akt o Przystąpieniu, akt końcowy z 16 kwietnia 2003, punkt II.2.) ,,jeżeli Trybunał 
Sprawiedliwości o to wystąpi, Rada, stanowiąc jednomyślnie, może zwiększyć liczbę 
rzeczników generalnych zgodnie z artykułem 222 Traktatu WE i artykułem 138 Traktatu 
Euratom. W przeciwnym wypadku, nowe Państwa Członkowskie zostaną włączone w istniejący 
system mianowania rzeczników generalnych''. 
 
Zgodnie ze Wspólną Deklaracją do artykułu 31 Decyzji o harmonizowaniu instrumentów 
dotyczących akcesji nowych państw członkowskich do Unii Europejskiej (OJ L, 1,1.1.1995, p. 
221), nowe państwa członkowskie zostaną włączone w system rotacji trzech rzeczników 
generalnych zgodnie z porządkiem alfabetycznym stosowanym obecnie, przez co rozumie się, że 
Niemcy, Francja, Włochy, Hiszpania i Wielka Brytania nie biorą udziału w systemie rotacji, 
gdyż każde z tych państw ma stałego rzecznika generalnego. Porządek alfabetyczny stosowany 
w systemie rotacji jest następujący: Belgia, Republika Czeska, Dania, Estonia, Grecja, Irlandia, 
Cypr, Łotwa, Litwa, Luksemburg, Węgry, Malta, Holandia, Austria, Polska, Portugalia, 
Słowenia, Słowacja, Finlandia, Szwecja. 
 
W 2006 roku, gdy pojawią się wakaty na dwóch stanowiskach rzeczników generalnych, 
Słowenia i Słowacja będą miały prawo posiadać swoich rzeczników generalnych w ETS. 
 
SĄD PIERWSZEJ INSTANCJI 
 
Polska ma prawo do mianowania 1 kandydata na członka Sądu Pierwszej Instancji. 
 
Projekt zasad i trybu wyłaniania kandydata na członka Sądu Pierwszej Instancji  
 
Minister Spraw Zagranicznych publicznie ogłasza informację o możliwości ubiegania się o 
stanowisko sędziego Sądu Pierwszej Instancji wraz z podaniem kryteriów, jakie powinien 
spełniać kandydat. 
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Minister Spraw Zagranicznych wyłania kandydatury spełniające wymagane warunki, po 
uzgodnieniu z Ministrem Sprawiedliwości. 
 
Decyzję w sprawie wyboru kandydata podejmuje 
 
Prezes Rady Ministrów po zasięgnięciu opinii Komisji Europejskiej Sejmu RP. 
 
Harmonogram działań związanych z zatwierdzaniem kandydata na szczeblu UE  
 
Losowanie przez przewodniczącego COREPER pięciu nazwisk kandydatów (z 10 kandydatów 
zaproponowanych przez kraje przystępujące do UE). Kadencja pięciu wylosowanych 
kandydatów zakończy się 31 sierpnia 2007 roku. 
 
Przyjęcie decyzji o mianowaniu na sędziów Sądu Pierwszej Instancji przez Konferencję 
Przedstawicieli Rządów Państw Członkowskich w dniu 5 maja 2004 r. lub w ramach 
procedury pisemnej, która zakończy się 1 maja 2004 r. 
 
EUROPEJSKI BANK INWESTYCYJNY 
 
Proponuje się następujące zasady i tryb powoływania członków organów EBI: 
 
Rada Gubernatorów 
 
Polsce przysługuje 1 miejsce w Radzie Gubernatorów. Przedstawicielem Polski zostanie 
Minister Finansów. 
 
Komitet Zarządzający  
 
1 stanowisko wiceprezesa EBI, które będzie obsadzane w drodze rotacji, zostało zarezerwowane 
dla przedstawiciela nowych państw członkowskich UE. Obecnie Polska prowadzi konsultacje z 
pozostałymi państwami kandydującymi w sprawie poparcia polskiego kandydata na wiceprezesa 
Banku na pierwszą kadencję.  
 
Projekt zasad i trybu wyłaniania kandydata na stanowisko wiceprezesa EBI 
 
Minister Finansów publicznie ogłasza informację o możliwości ubiegania się o stanowisko 
wiceprezesa EBI wraz z podaniem kryteriów, jakie powinien spełniać kandydat. 
 
Minister Finansów wyłania kandydatury spełniające wymagane warunki. 
 
Decyzję w sprawie wyboru kandydata podejmuje 
 
Prezes Rady Ministrów, po zasięgnięciu opinii Komisji Europejskiej Sejmu RP 
 
Rada Dyrektorów 
 
Polsce przyznano 1 stanowisko dyrektora oraz (prawdopodobnie) jednego z zastępców 
dyrektora, tzw. Alternate Director. 
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Projekt zasad i trybu wyłaniania kandydata na stanowisko zastępcy dyrektora Rady Dyrektorów 
 
Minister Finansów publicznie ogłasza informację o możliwości ubiegania się o stanowisko 
zastępcy dyrektora Rady Dyrektorów wraz z podaniem kryteriów, jakie powinien spełniać 
kandydat. 
 
Minister Finansów wyłania kandydatury spełniające wymagane warunki. 
 
Decyzję w sprawie wyboru kandydata podejmuje 
 
Prezes Rady Ministrów, po zasięgnięciu opinii Komisji Europejskiej Sejmu RP 
 
Komitet ds. Audytu 
 
Polsce przysługuje 1 miejsce w Komitecie. Minister Finansów wyznacza kandydata  
 
Projekt zasad i trybu wyłaniania kandydata na stanowisko członka Rady ds. Audytu. 
 
Minister Finansów publicznie ogłasza informację o możliwości ubiegania się o stanowisko 
członka Rady ds. Audytu wraz z podaniem kryteriów, jakie powinien spełniać kandydat. 
 
Minister Finansów wyłania kandydatury spełniające wymagane warunki. 
 
Decyzję w sprawie wyboru kandydata podejmuje 
 
Prezes Rady Ministrów, po zasięgnięciu opinii Komisji Europejskiej Sejmu RP 
 
EUROPEJSKI BANK CENTRALNY 
 
Głównymi organami decyzyjnymi EBC są: Rada Zarządzająca, Zarząd oraz Rada Ogólna. 
 
W skład Rady Zarządzającej wchodzą członkowie Zarządu EBC oraz prezesi narodowych 
banków centralnych państw strefy euro. 
 
Członkami Zarządu są obywatele państw członkowskich, rekrutujący się z grona osób o 
wysokich kwalifikacjach w sprawach monetarnych i bankowych i są mianowani, za wspólną 
zgodą rządów państw członkowskich działających na szczeblu szefów państw i rządów, na 
zalecenie Rady Unii i po konsultacji z Parlamentem Europejskim oraz Radą Dyrektorów. 
 
W skład Rady Ogólnej wchodzą prezesi narodowych banków centralnych. 
 
Prezes Narodowego Banku Polski z mocy samego Traktatu ustawiającego Wspólnotę Europejską 
(TWE) oraz Statutu Europejskiego Systemu Banków Centralnych i Europejskiego Banku 
Centralnego (EBC) będzie z urzędu uczestniczył w posiedzeniach Rady Ogólnej (General 
Coucil) EBC, która na podstawie art. 45 Statutu jest organem decyzyjnym EBC o kompetencjach 
obejmujących kwestie przygotowań do wprowadzenia euro przez kraje z derogacją. 
 
Po uchyleniu wobec Polski derogacji z art. 122 TWE, tj. od przyjęcia wspólnej waluty euro, 
Prezes NBP na podstawie art. 112 ust. 1 TWE będzie z urzędu członkiem Rady Zarządzającej 
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(Governing Council), podstawowego organu decyzyjnego EBC ustalającego politykę pieniężną 
Wspólnoty Europejskiej. 
 
Państwa z derogacją nie mogą na podstawie art. 112 ust 2 lit. b w związku z art. 122 ust. 3 TWE 
zgłaszać kandydatów na członka Zarządu Europejskiego Banku Centralnego (Executive Board). 
 
Biorąc pod uwagę odległy termin przystąpienia Polski do strefy euro, proponuje się odroczenie 
prac nad wprowadzeniem procedury wyłaniania kandydata na członka Zarządu EBC. 
 


